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لطفا با »مردم« صادق باشید!

هیات رئیسه فدراسیون فوتبال با مواضع و اظهارات نادرست و تناقض گویی ها، 
باعث افزایش شــایعات و حاشیه ها پیرامون تیم ملی و آمدن و رفتن کی روش و 
اسکوچیچ شده است. موضوعی که در کنار هجمه ها به انتخاب مهدی تاج اعتماد 

به فدراسیون فوتبال را به پایین ترین سطح خود رسانده است.
به گزارش ایســنا، در طول دو هفته اخیر فشــار افکار عمومی و رسانه ها بر 
فدراســیون فوتبال به دلیل انتخاب مهدی تاج افزایش چشمگیری داشته است. 
موضوعی که اعتماد عمومی به فوتبال را نیز دچار خدشه کرده است. این درحالی 
است که نخستین جلسه رسمی هیات رئیسه فدراسیون فوتبال با حضور ۴ عضو 
جدید در حالی در مقر فدراسیون فوتبال برگزار شد که در پایان جلسه، سخنگو 
و برخی از اعضای هیات جلسه در برابر خبرنگاران پرتعدادی که در انتظار نتایج 

جلسه بودند حاضر و اظهارات نادرست و غیرواقعی را بیان کردند.
هیات رئیسه در این جلسه بعد از بحث و تبادل نظر درباره نیمکت تیم ملی 
فوتبال ایران و مساله آمدن کارلوس کی روش به ایران و رفتن دراگان اسکوچیچ 
و نوع جدایی این سرمربی بحث کرده بودند و حتی با هم توافق کردند که درباره 
ســوالاتی که از محتوای جلسه پرسیده می شود، دروغ بگویند و تاکید کنند که 

هیچ بحثی درباره سرمربی جدید تیم ملی ایران نشده است.
به فاصله اندکی پس از این اظهارات نادرســت، مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبــال در یک گفت وگوی رادیویی به طور ضمنــی تایید کرد که با کی روش 
مذاکره شــده و تکلیف او تا فردا یا دو، ســه روز آینده مشــخص خواهد شد. او 
تاکید کرد که این مساله ناشی از اختیار اعضای هیات رئیسه به او برای مذاکره با 

کارلوس کی روش و تعیین سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران است.
صادق نبودن اعضای هیات رئیسه و مهم تر از همه احسان اصولی، سخنگوی 
هیات رئیسه با مردم و رسانه ها و دامن زدن به شایعات منتج به ناراحتی دراگان 

اسکوچیچ و رها کردن کار در تیم ملی فوتبال ایران شده است.
مهدی تاج رئیس جدید فدراســیون فوتبال، مدتی قبل وعــده داده بود در 
صورت رسیدن به پست ریاست این فدراسیون، برای بازگرداندن کی روش تلاش 
می کند. او پس از پیروزی در انتخابات، علاقه ای به دیدار با اســکوچیچ نداشت و 

نشان داد روی این تصمیم مصمم است.
در جلســه هیات رئیس فدراســیون نیز بحث هایی جدی بین اعضا بر ابقا یا 
اخراج دراگان اسکوچیچ پیش آمده است. در نهایت اما، موافقان کی روش حرف 
خود را به کرســی نشــانده اند تا او، در صورت توافق نهایی یک بار دیگر به ایران 

برگردد.
نکته مهم این جلسه حرف های سخنگوی فدراسیون فوتبال بود. در شرایطی 
که برخی رســانه ها به خاطر ارتباطات شان با اعضای رئیسه خبر قطعی انتخاب 
کی روش و حتی جزئیات بحث های داخل جلســه را منتشر کرده بودند، احسان 
اصولــی به طور کامل همه چیز را کتمان کــرد و عجیب تر اینکه او تاکید کرد 
که برخی دوســتان خودشان این شــایعات را مطرح می کنند: »هیچ بحثی در 
خصوص کی روش نشــد. در مورد تیم های ملی گفت وگو و طرح مســاله شد اما 
در این خصوص بحثی انجام نشد. سرمربی تیم ما اسکوچیچ است. اصرار شما را 
برای اینکه یک چیزی را تکرار کنیم متوجه نمی شوم. حاشیه را که ما به وجود 
نمی آوریم. برخی دوستان دامن می زنند و بعد هم مطالبه می کنند که چه شد و 
چه اتفاقی افتاد؟ آنچه که اتفاق افتاده را برای شما توضیح می دهم. تحلیل خودم 

را نمی گویم.«
بی اعتمادی و فشــار افکار عمومی به فدراسیون فوتبال برای انتخاب مهدی 
تاج از یک طرف و اکنون صادق نبودن هیات رئیســه درباره سرنوشت تیم ملی 
حساسیت ها به اعضای فدراسیون فوتبال را افزایش داده است و اگر همین روند 
ادامه داشته باشد به یقین حاشیه ها بر روند مدیریتی درست این فدراسیون چیره 
شده و اتفاقات ناگوار سال های آخر دوره گذشته مهدی تاج مجددا در فدراسیون 

تکرار خواهد شد.

نگاه

تماشای مســابقات فوتبال حتی در روزی 
که کارلوس کی روش در رسانه ها سرمربی تیم 
ملی شــده بود، بخش جدانشدنی برنامه کاری 

اسکوچیچ و دستیارانش بود.
به گزارش »ورزش سه«، بالاخره روز مهمی 
که همه انتظارش را داشتند از راه رسید؛ روزی 
که حمید سجادی در طبقه چهارم ساختمان 
وزارت ورزش نشســتی را پــس از نزدیک به 
هشت ســال با اهالی رســانه برگزار کرد و در 
خلال صحبت هایش بدون حمایت از سرمربی 
فعلی تیم ملی از حضور هــر نام دیگری روی 
نیمکت فوتبال ایــران در جام جهانی حمایت 

کرد.
کمــی آنطرف تــر از وزارت ورزش، تعداد 
زیــادی از خبرنگاران خودشــان را به خیابان 
سئول رســاندند تا حتی جزئیات اولین جلسه 
رســمی هیئت رئیسه فدراســیون را از دست 
ادعاهای  برخــلاف  اگرچه  ندهند. جایی کــه 
تصمیم سازان جدید فدراسیون برای رسیدگی 
به اموری نظیر روشن شدن وضعیت کمیته های 
مختلف فدراسیون، تعیین اسپانسر تیم ملی در 
جام جهانــی و کلی کار ریز و درشــت دیگر 
تشــکیل شده بود ولی چه کسی بود که نداند، 
مهم ترین دلیل این گردهمایی این اســت که 
مهدی تاج موافقت اعضای هیئت رئیسه را برای 

بازگرداندن کی روش بگیرد.
در پایان این جلســه بسیار مهم و تاریخی 
اگرچه اصولی، سخنگوی فدراسیون تمام تلاش 
و مهارتش در تصدی این مســئولیت را به کار 
گرفت تا از محتوای جلسه چیزی به خبرنگاران 
نگوید و حتی همین تلاش به شــکلی دیگر از 
ســوی قنبرزاده هم ادامه پیدا کرد، ولی هنوز 
ساعاتی نگذشــته بود که خبری مهم منتشر 
شد؛ مهدی تاج، توانست از هیئت رئیسه برای 
بازگرداندن کارلــوس کی روش مجوز بگیرد تا 
این مربی برای سومین دوره پیاپی در جام های 

جهانی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران باشد.
وقتی خبر بازگشت قطعی کارلوس کی روش 
پرتغالی منتشر شد، بیست دقیقه از ساعت ۴ 

بعدازظهر گذشــته بود و اگر در شرایط عادی 
بودیــم، کادر فنی کروات تیم ملی که در هتل 
المپیک مستقر هستند، خودشان را برای رفتن 
به استادیوم آزادی برای تماشای دیدار استقلال 
و پیکان آماده می کردند؛ اما نه، برای اسکوچیچ 
و دستیارانش پانزدهم شهریور 1۴01 به هیچ 

وجه یک روز خاص نبود.
مــلادن زگانیــز، ماریو تات و کرونوســلاو 
رندولیچ سه دســتیار کروات اســکوچیچ در 
محوطه بیرونی کافی شپ هتل المپیک مشغول 
گپ و گفت بودند؛ خودم را به آنها رســاندم و 
ضمن ســلام و احوالپرسی از رندولیچ که یکی 
از دیدارهای لیگ برتر با او همســفر شده بودم 
درباره شــایعاتی پرســیدم که از ساعاتی قبل 
آغاز شــده و درنهایت به خبر قطعی بازگشت 
کی روش منتهی شده بود. رندولیچ که آخرین 
دستیار اضافه شده به نیمکت تیم ملی فوتبال 
ایران برای حضور قدرتمندانه تر در جام جهانی 

قطر بود اما چیز دندان گیری برایم نداشــت؛ او 
نــه حاضر به مصاحبه شــد و نه در واکنش به 
اخبار زیادی که درباره بازگشت کی روش وجود 
داشــت حرفی زد. فقط گفت که مثل سایرین 
خبرهایــی را در این مورد خوانده  و باید برای 

مشخص شدن شرایط منتظر آینده ماند.
این گردهمایی سه نفره خاص ادامه داشت 
تا به بازی اســتقلال رسیدیم. آنها این بار برای 
تماشــای بازی هــای لیگ به شــهر دیگری 
ســفر نکرده بودند و فقط با چرخاندن یکی از 
صندلی ها و تکیه دادن آن به دیوار شیشــه ای 
کافی شاپ هتل المپیک بی تفاوت تر از همیشه 
در محوطه فضای باز آن مشــغول دیدن بازی 
استقلال و پیکان از طریق یک صفحه نمایش 
بزرگ بودند. از اســکوچیچ که با تماس مهدی 
محمدنبــی به فدراســیون رفته بــود تا خبر 
رسمی کنار گذاشــتن را از نایب رئیس جدید 
فدراسیون بگیرد، خبری نبود و او حدود ساعت 

9 شــب بود که در هتل المپیک دیده شــد؛ 
در حالی که سعی داشــت خودش را خونسرد 
نشــان بدهد و مثل دو سال و چندماه گذشته 
که ســرمربی تیم ملی بود و موفقیت هایش در 
فوتبال ایران را به عکسی با قلب قرمز و پرچم 
ایران در اینستاگرامش محدود می کرد. او هم 
مطابــق انتظار به درخواســت مصاحبه جواب 
منفی داد، ولی آن قدر اتفاقات روز سه شنبه او 
را ناراحــت و دگرگون کرده بود که احتمالا در 
مسیر بازگشت به هتل المپیک پس از جلسه 
با مســئولان فدراســیون، نام ایران را از بیوی 

اینستاگرام خود حذف کند.
جلسه شام بیش از یکســاعته که با اضافه 
شــدن قربانعلی پور، مربی بدنســاز تیم ملی 
در دقایــق پایانی آن طولانی تر هم شــده بود، 
گویــای ناراحتی شــدید کادر فنی حالا دیگر 
ســابق تیم ملی بود. آنها سرانجام پس از یک 
ساعت و اندی از رستوران دل کندند و به اتاقی 

مخصوص رفتند و با یک لپ تاپ و یک گوشی 
بــرای فراموش کردن ایــن روز تلخ به فوتبال 
پنــاه بردند. در این لحظات ســخت برای این 
مردان کروات چه چیزی بهتر از برتری تاریخی 
مقابل ســتاره های سرشــناس  دیناموزاگرب 
چلسی که گاهی آنها را هیجان زده هم می کرد. 
اما احتمــالا در همان لحظــات دیدن چهره 
صادق محرمی که تا دقیقه 76 در زاگرب مقابل 
شاگردان توخل بازی کرد و نمایش خوبی هم 
داشــت این واقعیت را به آنها یادآوری می کرد 
که دیگــر نمی توانند این بازیکــن را جلوتر از 
سایر مدعیان پست دفاع راست در میان هجمه 
انتقادات در ترکیب اصلی تیم ملی فوتبال ایران 

وارد میدان کنند.
بازی صد و چنــد دقیقه ای دیناموزاگرب و 
چلســی که تمام شد اسکوچیچ و دستیارانش 
از آن اتــاق خصوصی بیرون آمدند و در فضای 
بســته کافی شاپ در حالی که شیشه ای بزرگ 
مقابل چشمانشــان و صفحــه نمایش بیرونی 
قرار داشــت مشغول تماشای بازی بزرگ شب 
گذشته میان پاری سن ژرمن و یوونتوس شدند 
که با هنرنمایی شاگردان گالتیه می توانست بار 
دیگر آنها را از اتفاقات روز سه شــنبه دور کند. 
در این بین شاید بهترین اتفاق برای اسکوچیچ 
و همراهانش که چشــم به صفحــه جادویی 
تلویزیون داشتند و اتفاقات ورزشگاه پارک دو 
پرانس را تماشا می کردند، حضور محمود فکری 
سرمربی ســایپا بود و دقایقی همکلامی با این 
مربی بود که او هم یکســال پیش با شرایطی 
تقریبا مشــابه و بدی از استقلال کنار گذاشته 
شده بود. ســکوت اســکوچیچ که در یکی از 
بدترین برهه های تاریــخ فوتبال ایران هدایت 
تیم ملی را عهده دار شــد، ادامه دار اســت ولی 
باید دید این ســکوت تا تــرک ایران هم ادامه 
پیــدا می کند یا خیر و اینکــه درنهایت او چه 
زمانی درباره شــیوه عجیب جدایی اش از راس 
کادر فنــی فوتبال ایران که حدس زدنش طی 
ماه های اخیر دیگر چندان سخت نبود، صحبت 

خواهد کرد.

ســرمربی فولاد، تنها گزینه ایرانی سرمربی جدید تیم 
ملی برای حضور روی نیمکت تیم ایران اســت. به گزارش 
»ورزش ســه«، کارلوس کی روش سرمربی جدید تیم ملی 
ایران که خبــر قطعی قراردادش با فدراســیون به زودی 
منتشر خواهد شــد، برای تقویت کادرفنی، فعلا تنها یک 
چهره ایرانی را مدنظر قرار داده است. جواد نکونام سرمربی 
فولاد، کسی است که از نظر کارلوس کی روش، شرایط لازم 
را برای حضور در جمع نفرات هدایت کننده تیم ملی دارد و 
بنابراین اگر مشکل خاصی نباشد، او در جمع نفرات بعدی 
تیم ملی در اردو حضور خواهد داشت. نکونام که این فصل 
با فولاد تیمی مدعی را ســامان داده و در رقابت های لیگ، 
مشغول نبرد با مدعیان است، احتمالا به صورت فوری پای 
میز مذاکره با فدراســیون خواهد نشست. البته تا به امروز 
هیچ پیشنهاد مســتقیمی از فدراسیون به نکونام نشده و 

همان طور که هم در یک مطلب اختصاصی نوشــتیم، این 
ارتباط بین خود کــی روش و نکونام بوده که چندان قابل 

استناد نیست.
نکونام برای حضور در تیم ملی شــرایطی دارد، ضمن 
اینکه درخواســت باشــگاه فولاد برای از دست دادن این 
مربــی، قابل توجــه خواهد بود و باید دیــد فولاد در چه 

شرایطی حاضر خواهد بود نکونام را به تیم ملی بفرستد.
البته اگر نکونام در قراردادش بند جدایی داشــته باشد، 
کار را برای او راحت تر خواهد کرد. اما نکته اصلی این است 
که خود نکونام چه شرایطی برای حضور در تیم ملی داشته 
باشد. تجربه نشان داده که نکونام برای پذیرش پیشنهادها 
چندان ذوق زده نمی شــود و با بررســی همه شرایط اقدام 
می کنــد. باتوجه به اینکه کادر جدید تیم ملی شــناخت 
چندانــی از فضای بازیکنان ندارد )به خصوص آن هایی که 

در لیگ داخلی کار می کنند( وجود یک دســتیار با دانش 
کامل نســبت به این حوزه، بسیار ضروری است و باید دید 

فدراسیون فوتبال و ســرمربی جدید چه فکری برای این 
موضوع خواهند کرد.

رقابت های کشتی قهرمانی جهان ۲0۲۲ از 
ساعت 1۳ روز شــنبه به وقت ایران در بلگراد 

صربستان آغاز می شود.
به گزارش ایسنا، رقابت های کشتی قهرمانی 
بزرگسالان جهان روزهای 19 تا ۲7 شهریور در 

شهر بلگراد صربستان برگزار می شود.
برنامه این مسابقات )ساعت ایران( به شرح 

زیر است:
جمعه ۱۸ شهریور:

ساعت 17:۳0 تا 1۸:۳0: قرعه کشی تمامی 
اوزان کشتی فرنگی

شنبه ۱۹ شهریور:
ساعت 1۳ تا 17: مسابقات مقدماتی اوزان 
۵۵ )پویا دادمرز( 7۲ )محمدرضا مختاری( 77 
)محمدعلی گرایی( ۸7 )ناصر علیزاده( کیلوگرم 

کشتی فرنگی
ساعت ۲0:۳0 تا ۲۲: مسابقات نیمه نهایی 
اوزان ۵۵، 7۲، 77، ۸7 کیلوگرم کشتی فرنگی

یکشنبه ۲۰ شهریور:
ساعت 1۳ تا 17: مسابقات مقدماتی اوزان 
6۳ )مهــدی محســن نــژاد( 67 )محمدرضا 
گرایی( ۸۲ )پژمان پشــتام( 97 )محمدمهدی 
ساروی( کیلوگرم کشتی فرنگی و شانس مجدد 

مسابقات روز قبل

ســاعت 19:1۵ تا ۲0:1۵: مسابقات نیمه 
نهایی اوزان 6۳، 67، ۸۲، 97 کیلوگرم کشتی 

فرنگی
ســاعت ۲0:۳0 تا ۲۳:۳0: مســابقات رده 
بندی و فینــال اوزان ۵۵ )پویــا دادمرز( 7۲ 
)محمدرضا مختاری( 77 )محمدعلی گرایی( 

۸7 )ناصر علیزاده( کیلوگرم کشتی فرنگی
دوشنبه ۲۱ شهریور:

ساعت 1۳ تا 17: مسابقات مقدماتی اوزان 
60 )علیرضا نجاتــی( و 1۳0 )امین میرزازاده( 
کیلوگــرم کشــتی فرنگی و شــانس مجدد 

مسابقات روز قبل
ســاعت 19:1۵ تا ۲0:1۵: مسابقات نیمه 
نهایی اوزان 60 و 1۳0 کیلوگرم کشتی فرنگی

ســاعت ۲0:۳0 تا ۲۳:۳0: مســابقات رده 
بندی و فینال اوزان 6۳ )مهدی محســن نژاد( 
67 )محمدرضا گرایی( ۸۲ )پژمان پشتام( 97 

)محمدمهدی ساروی( کیلوگرم کشتی فرنگی
سه شنبه ۲۲ شهریور:

ســاعت 1۳ تا 17: دیدارهای شانس مجدد 
اوزان 60 و 1۳0 کیلوگرم

ســاعت ۲0:۳0 تا ۲۳:۳0: مســابقات رده 
بندی و فینال اوزان60 )علیرضا نجاتی( و 1۳0 

)امین میرزازاده( کیلوگرم کشتی فرنگی

چهارشنبه ۲۳ شهریور:
ســاعت 17 تا 1۸: قرعه کشی تمامی اوزان 

کشتی آزاد
پنج شنبه ۲۴ شهریور:

ساعت 1۳ تا 17: مسابقات مقدماتی اوزان 
70 )امیرمحمــد یزدانی( 79 )محمد نخودی( 
۸6 )حسن یزدانی( و 1۲۵ )امیرحسین زارع( 

کشتی آزاد
ســاعت 19:1۵ تا ۲0:1۵: مسابقات نیمه 
نهایــی اوزان 70، 79، ۸6 و 1۲۵ کیلوگــرم 

کشتی آزاد
جمعه ۲۵ شهریور:

ساعت 1۳ تا 17: مسابقات مقدماتی اوزان 
۵7 )علیرضا سرلک( 7۴ )یونس امامی( و 9۲ 
)کامران قاســم پور( کیلوگرم کشــتی آزاد و 

شانس مجدد مسابقات روز قبل
ســاعت 19:1۵ تا ۲0:1۵: مسابقات نیمه 
نهایی اوزان ۵7، 7۴ و 9۲ کیلوگرم کشتی آزاد

ســاعت ۲0:۳0 تا ۲۳:۳0: مســابقات رده 
بندی و فینــال اوزان 70 )امیرمحمد یزدانی( 
79 )محمــد نخودی( ۸6 )حســن یزدانی( و 

1۲۵ )امیرحسین زارع( کشتی آزاد
شنبه ۲۶ شهریور:

ساعت 1۳ تا 17: مسابقات مقدماتی اوزان 

61 )رضا اطری( 6۵ )رحمــان عموزاد( و 97 
)محمدحسین محمدیان( کیلوگرم کشتی آزاد 

و شانس مجدد مسابقات روز قبل
ســاعت 19:1۵ تا ۲0:1۵: مسابقات نیمه 
نهایی اوزان 61، 6۵ و 97 کیلوگرم کشتی آزاد
ســاعت ۲0:۳0 تا ۲۳: مسابقات رده بندی 
و فینــال اوزان 70 )امیرمحمــد یزدانی( 79 
)محمد نخودی( ۸6 )حســن یزدانی( و 1۲۵ 

)امیرحسین زارع( کشتی آزاد
یکشنبه ۲۷ شهریور:

ســاعت 19 تا ۲0: مسابقات شانس مجدد 
اوزان اوزان 61، 6۵ و 97 کیلوگرم کشتی آزاد

ســاعت ۲0:۳0 تا ۲۳: مسابقات رده بندی 
و فینــال اوزان 61 )رضا اطــری( 6۵ )رحمان 
عمــوزاد( و 97 )محمدحســین محمدیــان( 

کیلوگرم کشتی آزاد

تلاش عجیب برای عادی جلوه دادن اتفاق مهم

روز جهنمی اسکوچیچ این گونه به پایان رسید 

جدایی از فولاد به مقصد دستیاری کی روش؟

جواد نکونام تنها گزینه کادر جدید تیم ملی

برنامه رقابت های کشتی قهرمانی جهان ۲۰۲۲

پنجمین هفته از رقابت هــای فوتبال لیگ برتر با تداوم 
صدرنشینی پرسپولیس و اولین شوک به استقلال و سرمربی 
این تیم همراه بود. مدعیان بالای جدول هم نتایجی گرفتند 

که بیشتر کمک حال سرخپوشان شد.
بــه گزارش  مهر، هفته پنجم مســابقات لیگ برتر طی 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه برگزار شد و طی آن از جمع 

تیم های بالای جدول، این فقط پرسپولیس بود که توانست 
سه امتیاز به دست بیاورد و سایر مدعیان، متوقف شدند.

تیم پرسپولیس که میهمان هوادار تهران بود، پرگل ترین 
بازی هفته را رقم زد و با نتیجه ۳ بر 1 به پیروزی رســید. 
شاگردان یحیی گل محمدی با این برد 11 امتیازی شدند و 

جایگاه خود را در صدر جدول محکم تر کردند.
استقلال دیگر تیم مدعی در دیدار با پیکان راه به جایی 
نبرد و به نتیجه تســاوی بدون گل رســید. استقلالی ها که 
شاید تصور می کردند بعد از تساوی هفته گذشته برابر نفت 
مسجد سلیمان می توانند به روند پیروزی بازگردند، با بازی 
منجسم و بسته تیم پیکان شــوکه شدند و هرچه زدند به 
در بســته خورد. پیکان حتی در دقایق پایانی می توانســت 
گل برتری را به اســتقلال بزند اما در نهایت آبی ها با کسب 
یک امتیاز زمین را ترک کردند. این مســئله با واکنش تند 
هواداران مواجه شد و آنها علیه بازیکنان شعار دادند که این 
موضوع نخســتین شــوک جدی به ریکاردو ساپینتو و آبی 
پوشــان بود.  تیم سپاهان هم که شــروع طوفانی در لیگ 
داشت، ســومین هفته بدون برد خود را پشت سر گذاشت. 
ســپاهان این هفته در دربی اصفهــان به مصاف ذوب آهن 
رفت و در حالی که از میزبان خود پیش افتاده بود، بازی را 

با نتیجه تساوی عوض کرد.
نتایج هفته پنجــم لیگ برتر و جــدول رده بندی این 

رقابت ها به شرح زیر است:
* نساجی مازندران ۲ - مس کرمان صفر

گل ها: امیرمهدی جانملکی )71( و کریم اسلامی )۸۸(
* آلومینیوم اراک صفر - تراکتور تبریز ۲

گل ها: محمد عباس زاده )۳( و رضا اسدی )9۳(
* هوادار تهران یک - پرسپولیس ۳

گل ها: یورگن لوکادیا )1۳( و ســعید صادقی )۳6 و 6۲( 
برای پرسپولیس؛ داریوش شجاعیان )پنالتی - ۸۲(

* ذوب آهن یک - سپاهان یک
گل ها: شهریار مغانلو )۲۳( برای سپاهان و آرمان قاسمی 

)پنالتی - ۳۲( برای ذوب آهن
* گل گهر سیرجان یک - ملوان بندر انزلی صفر

گل: )گل به خودی - مجید عیدی - ۸۵(
* صنعت نفت آبادان یک - نفت مسجد سلیمان ۲

گل هــا: مهدی ممی زاده )19( بــرای نفت آبادان و رضا 
دهقانی )6۵( و پیمان رنجبری )پنالتی - 76(

* فولاد صفر - مس رفسنجان صفر
* استقلال صفر - پیکان صفر

مروری بر اتفاقات هفته پنجم لیگ فوتبال

مدعیان، پرسپولیس را غافلگیر کردند
 آوردن VAR کار سختی نیست

فوتبــال  بین المللــی  داور 
ایران با بیــان اینکه در یک 
قضاوت  برای  خاکی  پیست 
در جام جهانی آماده شــده 
بــود، گفــت: آوردن کمک 
کار   )VAR( ویدئویی  داور 
سختی نیســت و مسئولان 

باید تصمیم بگیرند.
به گــزارش  مهر، علیرضا فغانی داور بین المللــی فوتبال ایران حتی بعد از 
مهاجرت به استرالیا این فرصت را داشت که لیگ برتر ایران را قضاوت کند. 
فغانی که فصل گذشــته چند بازی در ایران را سوت زده بود، این فصل هم 
مجدداً برای قضاوت در لیگ ایران به کار گرفته شــد و ابتدا بازی سپاهان - 

فولاد و سپس دیدار نساجی - مس کرمان را سوت زد.
این داور سرشــناس و بین المللی با اشاره به شرایط قضاوت در لیگ برتر، از 
مصرف سیگار در ورزشگاه ها توسط تماشاگران که باعث سخت شدن کار در 

زمین می شود، انتقاد کرد.
فغانی گفت: در ورزشــگاه ها به قدری دود سیگار هســت که باید فکری به 

حالش بشود.
این داور ایران که بازهم شــانس قضاوت در جام جهانی را خواهد داشــت، 
درباره شــرایط آمادگی اش تصریح کرد: برای جام جهانی قبل در پیســت 
خاکی ورزشــگاه مدرس کار را شــروع کردیم و برایمان لذت بخش بود. بعد 
از جام جهانی نظراتی می گرفتم که »شــما اینجا آماده شده اید؟ » این برایم 

لذت بخش بود.
فغانی با اشــاره به محمدرضا منصوری و محمدرضا ابوالفضلی دو کمک خود 
برای جــام جهانی قطر اظهار کرد: تعداد نفرات تیم ما نســبت به تیم ملی 
که در جام جهانی حضور دارد کمتر اســت. ما در آرامش تمریناتمان انجام 
می دهیم و زیر نظر فیفا تستهای پزشــکی و تکنیکی را برگزار می کنیم؛ بر 
خلاف تیم ملی که شرایط روحی و روانی آرامی ندارد. امیدوارم تیم ملی هم 

زودتر ثبات برسد و تمرینات خوبی داشته باشد.
وی افزود: داوران قطر و امارات یک ســال »آف« بودند و سر کار نمی رفتند 
ولی ما هر سه کارمند شهرداری هستیم. در دیدار با آقایان چمران و زاکانی 
قول های خوبی دادند و اجازه دادند 7۵ روز آینده تمرکز روی آماده ســازی 

باشد. شاید بچه های ما دو ماه آینده سر کار نروند.
فغانی در پاســخ به این سئوال که آیا صحت دارد داوران ایران به خاطر نبود 
VAR در ایران شانس قضاوت در مسابقات بین المللی را از دست می دهند؟ 
گفت: نه در همه مسابقات بلکه داوران ما در مسابقاتی که VAR داشته باشد 
نمی توانند قضاوت کنند. در رده های ســنی جوانان و امید و مراحلی از لیگ 

قهرمانان آسیا مسابقات هنوز بدون VAR برگزار می شود.
 VAR این داور بین المللی تصریح کرد: الان در جایگاهی نیستم که بگویم
چه زمانی به لیگ ایران می آید. این یک بحث بزرگ و حتی سیاسی است و 

مسئولان باید تصمیم بگیرند.
فغانی در خصــوص امکاناتی که برای تکنولوژی کمــک داور ویدئویی لازم 
اســت، گفت: آوردن VAR کار ســختی نیســت. یک پرتابل است. در کره 
جنوبی و ژاپن هم این تکنولوژی داخل یک ون بود. می تواند اتاقک هم باشد. 
آنها ســه چهار ون دارند. از نظر مالی داخل کشور مشکلی نداریم. یک مقدار 

بحث تحریم کار را سخت می کند.
این داور در پایان صحبت هایش « اظهار کرد: وقتی تفکر پرخاشــگری باشد 
چیزی با VAR عوض نمی شــود. اول باید فرهنگ و اخلاق عوض بشود تا با 
VAR از فوتبال لذت ببریم. در جام جهانی و بازی مقابل پرتغال هم دیدیم 

باوجود VAR معترض هستیم در حالی که نیاز به پرخاشگری نیست.

خبر


